



ZZP-2380-46/2019

Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia publicznego

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Budowa siedziby Komendy Powiatowej Policji w Pile**

Informuję¹, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytania wraz z odpowiedzią.

Pytanie nr 33:

Proszę o uzupełnienie załącznika nr 5 – Dokumentacja wykonawcza - o projekt wykonawczy branży drogowej oraz specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych, lub też potwierdzenie że zakres ten jest wyłączony zakresu inwestycji. Zgodnie z SIWZ II. 1.6 przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie zagospodarowania terenu w tym nawierzchni utwardzonych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonuje zmiany² treści SIWZ polegającej na uzupełnieniu dokumentacji wykonawczej stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ o projekt wykonawczy branży drogowej zawierający specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych dla tego zakresu. - plik pn. „Uzupełnienie załącznika nr 5 do SIWZ z dnia 07.08.2019 r. - PW PZT”

Pytanie nr 34:

Prosimy o potwierdzenie, że wymagana umowa ubezpieczenia Wykonawcy od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 30 000 000,00 PLN, może zostać zawarta po wyborze oferty Wykonawcy jako najkorzystniejszej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga, aby dany wykonawca w ESPD wstępnie oświadczył, że spełnia między innymi warunki udziału w postępowaniu. W przypadku gdy oferta danego wykonawcy zostanie uznana za najkorzystniejszą, Zamawiający wezwie go do złożenia dokumentów i oświadczeń potwierdzających fakty wskazane w ESPD. Zgodnie z opinią prawną³ opublikowaną na stronie Urzędu Zamówień Publicznych te dokumenty i oświadczenia *powinny potwierdzać, że „teraz” (w czasie terażniejszym) stan faktyczny jest taki, o jakim zaświadcza dokument. Złożenie przez wykonawcę takiego oświadczenia lub dokumentu wskazuje, że ten stan, o którym zaświadcza dane oświadczenie lub dokument, nie uległ zmianie od dnia składania ofert.* Natomiast zgodnie z ustalonym orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej⁴ nie można w oderwaniu od ESPD rozpatrywać dokumentów składanych jako dowód potwierdzających fakty zawarte w tym oświadczeniu. Wezwany wykonawca jest zobowiązany potwierdzić stosowne fakty, których dotyczy oświadczenie, wymaganymi w postępowaniu dokumentami o treści korespondującej z terminem składania ofert.

Reasumując. Aktualnym dokumentem potwierdzającym posiadanie ubezpieczenia na określoną przez Zamawiającego kwotę może być polisa, której okres ochrony rozpoczął się nie później niż dniu, w którym upłynął termin składania ofert.

ZASTĘPCA
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI
W POZNANIU

t.n.p. mgr Konrad Chmielewski

Wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej.

¹ podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) zw. dalej „uPzp”

² podstawa prawna - art. 38 ust. 4 uPzp

³ Opinia prawna UZP „Dokumenty na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw do wykluczenia. Aktualność dokumentów w świetle nowelizacji ustawy Pzp”

⁴ patrz wyrok KIO z dnia 20 kwietnia 2017 r. sygn. akt KIO 707/16 oraz wyrok KIO z dnia 19 lutego 2018 r. sygn. akt KIO166/2018